
ZARZĄDZENIE NR 12/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 Na podstawie art.222 ust.4 i art.257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 zm.) oraz § 8 pkt.2 uchwały budżetowej na 2022 rok, Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 45.940.782,14 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 41.649.203,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.291.579,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 7.514.849,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3;”. 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok 
w wysokości 55.946.312,14 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39.125.712,14 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.820.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 7.514.849,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”, 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2022 r. 
polegających na podziale rezerwy ogólnej w dziale 758. Zmniejsza się rezerwę w dziale 758 o kwotę 
140.000,00 zł do kwoty 40.000,00 złotych. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  
do Zarządzenia 12/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna  z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok.W ramach zmiany  planu wydatków 
budżetowych na 2022 rok podziałowi ulega rezerwa ogólna w kwocie 140.000,00 złotych, którą przeznacza się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 1



w dwóch pozycjach budżetowych 
(010-01095-4270 i 921-92109-4270) na remont świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 94 259,00 2 380,00 96 639,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 40,00 40,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 40,00 40,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 150,00 2 340,00 12 490,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 340,00 2 340,00

Razem: 45 938 402,14 2 380,00 45 940 782,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 205 496,54 100 000,00 305 496,54

01095 Pozostała działalność 0,00 100 000,00 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 100 000,00

758 Różne rozliczenia 220 000,00 -140 000,00 80 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 180 000,00 -140 000,00 40 000,00

4810 Rezerwy 180 000,00 -140 000,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 1 625 262,00 2 380,00 1 627 642,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000,00 40,00 25 040,00

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 40,00 25 040,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 884 800,00 2 340,00 887 140,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 340,00 2 340,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 649 080,00 40 000,00 1 689 080,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 492 080,00 40 000,00 1 532 080,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 40 000,00 140 000,00

Razem: 55 943 932,14 2 380,00 55 946 312,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 85 619,00 0,00 85 619,00

75011 Urzędy wojewódzkie 85 619,00 0,00 85 619,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 619,00 0,00 85 619,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 898,00 0,00 1 898,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 1 898,00 0,00 1 898,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 898,00 0,00 1 898,00

852 Pomoc społeczna 0,00 2 380,00 2 380,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 40,00 40,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 40,00 40,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 340,00 2 340,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 340,00 2 340,00

855 Rodzina 7 424 952,00 0,00 7 424 952,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 494 832,00 0,00 4 494 832,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 494 832,00 0,00 4 494 832,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 914 444,00 0,00 2 914 444,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 914 444,00 0,00 2 914 444,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 676,00 0,00 15 676,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 676,00 0,00 15 676,00

Razem: 7 512 469,00 2 380,00 7 514 849,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 85 619,00 0,00 85 619,00

75011 Urzędy wojewódzkie 85 619,00 0,00 85 619,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 563,00 0,00 71 563,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 302,00 0,00 12 302,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 754,00 0,00 1 754,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 898,00 0,00 1 898,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 1 898,00 0,00 1 898,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 588,00 0,00 1 588,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271,00 0,00 271,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39,00 0,00 39,00

852 Pomoc społeczna 0,00 2 380,00 2 380,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 40,00 40,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 40,00 40,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 340,00 2 340,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 340,00 2 340,00
855 Rodzina 7 424 952,00 0,00 7 424 952,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 494 832,00 0,00 4 494 832,00
3110 Świadczenia społeczne 4 480 000,00 0,00 4 480 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 250,00 0,00 5 250,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 300,00 0,00 5 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 816,00 0,00 1 816,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 260,00 0,00 260,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 0,00 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 586,00 0,00 586,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 420,00 0,00 420,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 600,00 0,00 600,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 914 444,00 0,00 2 914 444,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 2 607 011,00 0,00 2 607 011,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00 0,00 58 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 100,00 0,00 5 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 900,00 0,00 230 900,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 0,00 1 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 150,00 0,00 5 150,00
4270 Zakup usług remontowych 400,00 0,00 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 420,00 0,00 3 420,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 0,00 1 663,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

15 676,00 0,00 15 676,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 676,00 0,00 15 676,00

Razem: 7 512 469,00 2 380,00 7 514 849,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0ED3C25-41F7-4C00-BE46-DE9743EDF10F. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 3
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

